Clamat enim: Omnia quae sunt et quae non sunt—non secundum priuationem dico sed secundum excellentiam—in uerbo comprehenduntur, et sunt in eo et non sunt. Sunt quidem quae intellectuseu sensu *colliguntur*, non sunt uero quae omnem sensum et intellectum superant. Quod autem omnia in uerbo dei et aeterna simul et facta sunt 5 Iohannes theologus hauriens de pectore sapientiae aeternas intelligentiae aquas ac ueridicas testatur dicens: 'Quod factum est in ipso uita erat', siue quis secundum Augustinum sic distingatur: Quod factum est localiter et temporaliter, in ipso uita erat—non enim credendum est aut ullo modo aestimandum de sollertissimo ueritatis inquisitore propterea euangelium uoluisse sic distingere ut insinuaret quod 667B factum est localiter et temporaliter non in uerbo sed ueluti extra uerbum factum fuisse, cum idem ipse, sanctus uidelicet Augustinus, manifestissime doceat et loca et tempora cum his quae in eis facta sunt in uerbo dei aeternaliter esse facta, intelligens ueraciter Apostolum 15 dicentem de uerbo: 'In quo creata sunt omnia quae sunt in caelis et quae in terra siue uisibilia siue inuisibilia'; ac per hoc si loca et tempora cum omnibus quae in eis continentur in numero uisibilium sunt, id est sensibilibus, omnia autem uisibilia teste Apostolo in uerbo sint creata, loca igitur et tempora et omnia quae in eis sunt in 20 uerbo creata sunt—siue simpliciter praedictam euangelistae sententiam secundum alios quis pronuntiauerit dicens: Quod factum est in ipso. Ac sic distinxit ueluti ab alio commate incipiens: Vita erat— [sic enim Graecorum codices inuenimus distinctos],—ut intelligamus: 25 quod factum est in ipso temporaliter et localiter per generationem uita erat aeternaliter per rationem, hoc est per in primordialibus causis omnium conditionem.

N. Non ergo dubitas omnes omnium causas causarumque omnes effectus in uerbo aeterna esse et facta, nec me aliter docere aestimas.

A. De aeternitate omnium deque eorum creatione in uerbo neque 30 dubito neque aliter te docere puto. Sed solummodo quaero quomodo in uerbo patri coaeterno omnia aeterna sunt simul et facta. Non enim ut arbitror rationi conuenit ut facta sint aeterna et aeterna facta. Nulla siquidem differentia uidebitur esse inter aeternitatem uniuersitatis 667D in uerbo et creationem [si aeternitas est creata et creatio aeterna]. 35

N. Miror ac ualde moueor quare quaeris rationem in his in quibus omnis ratio deficit, aut intellectum in his quae omnem superant intellectum. Num aestimas diuinae sapientiae propositum intellectibus 668A